



DEPENDENCIA: SECRETARÍA DE TURISMO  
SECCIÓN: DESPACHO  
EXPEDIENTE: UNIDAD DE TRANSPARENCIA  
NÚM. DE SOLICITUD: 321105124000063  
ASUNTO: Respuesta a solicitud de información

Zacatecas, Zac., a 27 de agosto del 2024

**A QUIEN CORRESPONDA  
SOLICITANTE  
P R E S E N T E**

En referencia a su solicitud con número de folio **321105124000063**, presentada el día 16 de agosto del 2024 y en cumplimiento a lo establecido, en el artículo 101 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Zacatecas, atendida el 19 de agosto del presente, dónde usted señala:

- “1. ¿Tienen programa de trabajo voluntario para la población en general?  
2. La descripción de estos, mencionando fecha en que la población puede participar”. [Sic.]***

En relación a su solicitud de información, en el apartado de:

***“1. ¿Tienen programa de trabajo voluntario para la población en general?”  
[Sic.]***

Hago de conocimiento que esta Secretaría de Turismo no tiene un programa de trabajo voluntario, para la población en general.

***2. La descripción de estos, mencionando fecha en que la población puede participar”. [Sic.]***

Al ser negativa el primer cuestionamiento, este apartado no aplica.



SECRETARÍA DE  
**TURISMO**  
ESTADO DE ZACATECAS



Quedando a la orden, para cualquier duda o aclaración al respecto, al igual que la información, en los correos [transparencia.secturz@zacatecas.gob.mx](mailto:transparencia.secturz@zacatecas.gob.mx)

Lo anterior se le hace saber, dando cumplimiento de conformidad a lo establecido en la Ley de Transparencia y Acceso a la Información Pública del Estado de Zacatecas.

***Licda. Claudia Eloísa Ramírez Rivera***  
***Encargada de la Unidad de Transparencia***  
***Secretaría de Turismo***

2024 AÑO DE LA PAZ EN ZACATECAS

Av. González Ortega s/n, Centro Histórico  
C.P. 98000, Zacatecas, Zac., Tel. 492 925 1277 y 492 924 0393  
[www.zacatecastravel.com](http://www.zacatecastravel.com)